
pag. 1  

 

                                                                       
                               Comune di Marigliano 

                                               Città Metropolitana di Napoli 

                                                                                 SETTORE III 

                                                         

 

Registro Generale n. 157 del 01/03/2022 

             Registro  Settore n.   29     del 23/02/2022 

 

 

OGGETTO: Approvazione riparto spesa esercizio 2021 per la locazione “Centro per 

l’impiego”. 
 

(  )  LIQUIDAZIONE (X) IMPEGNO DI SPESA 
 

 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno spesa n 
- Numero di impegno: n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti normativi: 

- Articolo  184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. Allegati:  n. 

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

 
Il responsabile settore 

 
 
 

 

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90: 
 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 

consecutivi dal    . 
 

 

 

        Il Messo Comunale

 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 
      (Ing. Andrea Ciccarelli)



 

 

IL RESPONSABILE  SETTORE  

PREMESSO che:  

 la Legge Regionale n. 14/1998 ha disciplinato funzioni riferite alle politiche del lavoro ha definito i 
principi ed i criteri per l’organizzazione del sistema regionale dei servizi per l’impiego; 

 in  virtù  della  stessa  sono  attribuite  alle  Province  le  funzioni  amministrative  concernenti  il 
Collocamento ed i Centri per l’Impiego che svolgono i nuovi servizi relativi all’orientamento ed alla 
formazione del lavoro; 

 l’Amministrazione Provinciale di Napoli, con nota prot. n. 17717 del 21/07/2000, comunicava che il 
Comune di Marigliano era stato scelto, come capofila tra i Comuni limitrofi per la realizzazione dei 
Centri per l’Impiego, che dovevano essere allocati in strutture adeguate alla normativa vigente in 
materia di superamento di barriere architettoniche; 

 all’uopo, con provvedimento di G.M. n.77 del 05/04/2001, l’Amministrazione assumeva in fitto il 
fabbricato di proprietà Pascale – Ardolino col canone bimestrale di € 8.779,77, adeguato secondo le 
leggi vigenti. 

 
VISTO:  
 i dati ISTAT riguardanti la popolazione al 01 gennaio dell’anno 2021; 
 il rendiconto delle spese sostenute per il canone di locazione del Centro per l’Impiego per l’anno 2021; 
 il riparto delle somme a carico di ciascuno dei comuni afferenti. 

 
RITENUTO dover  procedere all’approvazione della ripartizione della spesa relativa al canone di 
locazione   del Cent ro  per l ’ Impiego  per  l ’anno  2021 , e not i f i ca re  successivamente la stessa  ai  
comuni  interessati  per  il  ristoro  delle  somme  completamente anticipate al Comune di Marigliano. 

 

VISTO: 
lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

l’art.183 del TUEL n.267 del 18/08/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di ripartire, come di seguito indicato, le spese sostenute da questo Ente per il fitto “Centro per 

l’Impiego”  liquidato 

 

Anno 2021: 
 

Mandato Data Importo Erogato Causale 

n.  581 07/04/2021 € 8.779,77 Fitto 1° bimestre 

n.  769 04/05/2021 € 8.779,77 Fitto 2° bimestre 

n. 1177 05/07/2021 € 8.779,77 Fitto 3° bimestre 

n. 1596 01/09/2021 € 8.779,77 Fitto 4° bimestre 

n. 2055 09/11/2021 € 8.779,77 Fitto 5° bimestre 

n. 2464 20/12/2021 € 8.779,77 Fitto 6° bimestre 

 Totale      € 52.678,62  

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

Comune Abitanti Quota Spettante % 

Brusciano n. 15.715 €   7.204,48  13,68 % 

Mariglianella n.    7.738 €   3.547,45 6,73 % 

Marigliano n. 29.182 € 13.378,36 25,40 % 

San Vitaliano n.   6.371 €  2.920,76 5,54 % 

Saviano n. 15.949 €  7.311,75 13,88 % 

Scisciano n.   6071 €  2.783,22 5,28 % 

Somma Vesuviana n. 33.881 € 15.532,60 29,49 % 

Totali      n. 114.907  € 52.678,62 100,00 % 

 

       di accertare, nei confronti  dei seguenti Comuni, per le spese sostenute: 

Comune Codice Fiscale  Quota Spettante 

Brusciano 84005130632 €   7.204,48 

Mariglianella 84002650632 €   3.547,45 

San Vitaliano 84003850637 €  2.920,76 

Saviano 84003230632 €  7.311,75 

Scisciano 84003650631 €  2.783,22 

Somma Vesuviana 80021380631 € 15.532,60 

 Totale € 39.300,26 

 
nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 

all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la 

somma complessiva di € 39.300,26, in considerazione dell’esigibilità della medesima, 

imputandola al capitolo di entrata di seguito precisato negli esercizi in cui l’obbligazione viene a 

scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 
 

Capitolo/ 
articolo 

Missione/ 
Programma/ 

Titolo 
CP/ FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

2022 
Euro 

2023  
Euro 

2024 
Euro 

Es. Succ. 
Euro 

4580 3059900 CP € 39.300,26 
   

 

2. di precisare, a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata RICORRENTE;  

 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 

147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 



 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

 

4. le somme devono essere versate sulla contabilità speciale di Tesoreria Unica, presso Banca d’Italia, di 

questo Ente, avente le seguenti coordinate bancarie: IBAN: IBAN ITXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 
5. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini 

della generale conoscenza; 

 

6. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6  bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento;  

 

7. di trasmettere la  presente  determina  all’Ufficio  di  Segreteria  per  la  notifica  del  presente 

provvedimento ai comuni interessati e per gli adempimenti consequenziali. di dare atto che 

successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione all’Albo Pretorio Comunale, saranno assolti 

gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

 

8. di trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo Pretorio “on 

line”.  

 
Il Responsabile del Settore  

     ing. Andrea Ciccarelli 


